ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	7 августа 2023 г.

	№
	33/248-5

	г. Торопец

Об утверждении текста избирательного бюллетеня
для голосования на выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва

10 сентября 2023 года
В соответствии со статьями 26, 63 Федерального закона от 12.06.2002           № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 60 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлением территориальной избирательной комиссии Торопецкого района от 01.08.2023 №32/245-5 «О форме и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года», на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 03.05.2023 № 94/1084-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Торопецкого муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Торопецкого района», территориальная избирательная комиссия Торопецкого района постановляет:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года по трёхмандатному избирательному округу № 1 (приложение №1).
2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года по трёхмандатному избирательному округу № 2 (приложение №2).

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года по трёхмандатному избирательному округу № 3 (приложение №3).

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года по трёхмандатному избирательному округу № 4 (приложение №4).

5. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года по трёхмандатному избирательному округу № 5 (приложение №5).

6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торопецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	М.В. Скарлыгина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	Т.В. Богданова

                                                                                              Приложение №1
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Торопецкого района

	от 07.08.2023 № 33/248-5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года
по трёхмандатному избирательному округу № 1
	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более чем за трёх зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в трёх квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	БАЗАНОВ

Артем Андреевич

	1993 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МБОУ ДО ТР «Спортивная школа», директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ГЛАДКИХ

Людмила Анатольевна

	1967 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; ООО «Гекса – нетканые материалы», укладчик-упаковщик ТФЛ; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	ГОНТАРЁВА

Людмила Евгеньевна

	1970 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МБДОУ ТР детский сад № 2, заведующий; депутат Совета депутатов города Торопца на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	КОЛБАНЕВА

Марина Юрьевна

	1960 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, деревня Талица; МУ ПСП «Понизовский ЦСДК», художественный руководитель; депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	МУРАВЬЕВ

Андрей Андреевич

	1996 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; ООО «Зверохозяйство «Знаменское», слесарь; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии «КОММУНИСТИЕЧКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

                                                                                      Приложение №2
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Торопецкого района

	от 07.08.2023 № 33/248-5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года
по трёхмандатному избирательному округу № 2
	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более чем за трёх зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в трёх квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ВИНОГРАДОВА

 Светлана Алексеевна

	1963 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, деревня Талица; пенсионер; депутат Собрания депутатов Торопецкого района на непостоянной основе; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	ГЕРАСИМОВА

 Татьяна Николаевна

	1967 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, деревня Добшо; МУ ССП «Скворцовский центральный сельский Дом культуры», директор; депутат Совета депутатов Скворцовского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	КАЛИНИНА

 Наталья Геннадьевна

	1973 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МБОУ ТР средняя общеобразовательная школа № 1, директор; депутат Собрания депутатов Торопецкого района на непостоянной основе, председатель; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	  МАКУШЕВ

 Дмитрий Анатольевич

	1970 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; ООО «Гекса – нетканые материалы», директор Торопецкого производственного филиала; депутат Совета депутатов Речанского сельского поселения не непостоянной основе; выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	УРАКЧЕЕВА

 Валентина Геннадьевна

	1968 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, деревня Лесная; МБУ ТР «Районный Дом культуры», художественный руководитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

                                                                                           Приложение №3
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Торопецкого района

	от 07.08.2023 № 33/248-5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года
по трёхмандатному избирательному округу № 3
	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более чем за трёх зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в трёх квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	БАЛАКИРЕВА

 Дина Анатольевна

	1973 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, поселок Плоскошь; МБОУ ТР Плоскошская средняя общеобразовательная школа, директор; депутат Собрания депутатов Торопецкого района на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ЗАМЫСЛОВА

 Валентина Ивановна

	1972 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, деревня Захоломье; ЧОУ Торопецкая гимназия имени святителя Тихона, патриарха Московского и всея России, директор; депутат Собрания депутатов Торопецкого района на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ИВАНОВ

 Валентин Михайлович

	1952 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; ГБПОУ «Торопецкий колледж», преподаватель; депутат Совета депутатов города Торопца на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Торопецкого МО КПРФ

	ИВАНОВ

 Юрий Геннадьевич

	1968 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, в/ч 11777; ООО «Рубин», директор; депутат Совета депутатов Подгородненского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	СОЛОВСКИЙ

 Александр Станиславович

	1985 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МУП ГТ «Жилкоммунуслуги», техник благоустройства и дорог в подразделении «Благоустройство»; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	ТРОФИМОВ

 Александр Сергеевич

	1977 года рождения; место жительства - Тверская область, Торопецкий район, поселок Плоскошь; индивидуальный предприниматель; депутат Собрания депутатов Торопецкого района на непостоянной основе; выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

                                                                                           Приложение №4
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Торопецкого района

	от 07.08.2023 № 33/248-5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года
по трёхмандатному избирательному округу № 4
	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более чем за трёх зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в трёх квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	БОЙКОВА

 Татьяна Павловна

	1972 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МБОУ ТР основная общеобразовательная школа № 3, учитель, заместитель директора по воспитательной работе; депутат Совета депутатов города Торопца на непостоянной основе, председатель; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ВАСИЛЬЕВА

 Любовь Викентьевна

	1957 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МБОУ ТР основная общеобразовательная школа № 3, директор; депутат Собрания депутатов Торопецкого района на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ОСИПОВ

 Сергей Владимирович

	1960 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; ТСЖ «Надежда», председатель правления; депутат Собрания депутатов Торопецкого района на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	  СЕРГЕЕВА

 Татьяна Владимировна

	1962 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МБДОУ ТР детский сад «Жемчужинка», заведующий; депутат Совета депутатов города Торопца на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

                                                                                                             Приложение №5
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Торопецкого района

	от 07.08.2023 № 33/248-5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Торопецкого муниципального округа Тверской области первого созыва 10 сентября 2023 года
по трёхмандатному избирательному округу № 5
	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более чем за трёх зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в трёх квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ВОРОТНИКОВА

 Людмила Андреевна

	1965 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; пенсионер; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	ТАРАСОВА

 Наталья Анатольевна

	1964 года рождения; место жительства -  Тверская область, город Торопец; Государственное автономное учреждение Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»», заведующий Торопецким филиалом; депутат Совета депутатов города Торопца на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ТУЗОВ

 Виталий Евгеньевич

	1978 года рождения; место жительства -  Тверская область, город Торопец; АНО «Редакция газеты «Мой край», главный редактор; депутат Совета депутатов города Торопца на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	  ЧАЩИНА

 Светлана Владимировна

	1971 года рождения; место жительства - Тверская область, город Торопец; МБУ ТР «Районный Дом культуры», директор; депутат Совета депутатов города Торопца на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»